
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
NADACE RACEK 
2015



do roku 2015 jsme vstupovali s přáním „Radostný 
rok s rackem“. Pojďme se spolu podívat na to,  
jaký ten uplynulý rok z pohledu naší nadace  
byl - radostný, a nebo smutný?
V prvním čtvrtletí jsme oslavili 15 let existence 
nadace, což byla jistě radostná událost, která jednak 
povzbudila, jednak přinesla nové výzvy do dalších 
let.
Během léta se nám podařilo dokončit a vydat 
propagační brožuru. Ta se stala velmi dobrým 
nástrojem, jak zvýšit povědomí o nadaci zajímavým 
a přitažlivým způsobem. Musím říci, že jsme z ní 
měli opravdu radost.
V září jsme vyhlásili veřejné kolo rozdělování 
nadačních příspěvků, které vyvrcholilo závěrem roku 
rozdělením prostředků jednotlivým organizacím. 
Věřím, že jsme Vám všem podpořeným udělali 
radost.
V průběhu celého roku probíhal projekt „Program 
Partnerství“ na podporu Základní a mateřské školy 
Brána v Nové Pace. Jejich zápas o dostavbu školy 
není jednoduchý a jakákoli podpora jim udělá velkou 
radost a přinese ujištění: „Nejsme na to sami.“      
Na podzim jsme uspořádali kampaň na podporu 
dobrého jména nadace s mottem „Štědrost je 
voňavá“. Její součástí byl prodej slosovatelných 

Milí přátelé, 

chlebových směsí, kde hlavní výhrou byla domácí 
pekárna na chleba. Z doslechu se ke mně dostalo, 
že akce pobavila a radost byla veliká (hlavně  
u výherců).
Nedá mi to, abych se s Vámi nepodělil o radost, 
kterou mám, když vidím, kolik z Vás se rozhodlo 
pravidelně podporovat práci nadace, a tím další 
podpořené organizace, které nežijí sami sebou, ale 
dávají se druhým. Přeji Vám, ať se na Vás naplňují 
slova verše z bible: „Pouštěj svůj chléb po vodě,  
po mnoha dnech se s ním shledáš.“
Závěrem mi nezbývá než napsat: Byl to opravdu 
rok plný radosti. A nezapomínejme, že za radostí 
je skryté úsilí a často i dřina, ať již nás samotných 
nebo těch druhých. 
Přeji Vám, mějte radost, čiňte radost a dávejte 
radost.

Jan Morávek 
člen správní rady

Seniorský klub Evergreen z Chrastavy na výletě v Jidřichovicích



Slavnostní otevření zahrady Rodinného centra Martínek v Ostravě

Nadace Racek byla založena se záměrem 
podporovat křesťanské misijní aktivity v České 
republice.

Nadační činnost je zaměřena především na:

• podporu šíření křesťanství v České republice 
 skrze vysílání hromadných sdělovacích  
 prostředků včetně internetu

• podporu osob (právnických i jednotlivců),  
 které se zabývají misií obzvláště mezi mládeží

• individuální podporování studentů  
 v průběhu studia

• podporu sociální, zdravotní a charitativní  
 práce jednotlivců i organizací

• vlastní podpůrné projekty

Naší vizí je vybudovat stabilní nadaci se silným 
nadačním jměním a podporovat misijní dílo 
křesťanských organizací a církví finančně, 
konzultací, radou nebo realizací vlastních programů.

Poslání a vize nadace

Program Partnerství

Dvouletá spolupráce v rámci Programu 
PARTNERSTVÍ v letech 2014-2016 s projektem 
Brána, ZŠ a MŠ, který zastřešuje organizace Sbor 
Jednoty bratrské v Nové Pace, se dále dobře 
rozvíjela. 
Cílem projektu je dokončení nových prostor, aby 
budova školy mohla již plně fungovat a aby se mohly 
rozvíjet i další aktivity, kterým má budova sloužit.
Více se o programu dočtete na našich webových 
stránkách. 

Nadační kampaň

S podzimem jsme opět rozjeli kampaň s názvem 
Jezdíme s Rackem. Mnohé magnetky na autech 
jezdí dnes napříč republikou.  Akce s názvem 
Štědrost je voňavá zas nabídla především 
zájemkyním chlebovou směs. Všichni se také mohli 
účastnit slovování o hodnotné ceny (např. domácí 
pekárna) Kampaň dává možnost vždy znovu 
zviditelnit práci nadace, a to nejen v okruhu našich 
známých. Díky všem za zájem a podporu.



Zpráva o hospodaření

ROZVAHA

2015

Aktiva k 1.1. k 31.12.

Dlouhodobý majetek  3 017 6 119

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 1 097 4 140

Dlouhodobý finanční majetek 1 920 1 979

Krátkodobý majetek 5 551 2 630

Pokladna 3 3

Bankovní účty 5 498 2 593

Dohadné účty aktivní 50 34

Aktiva celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 8 568 8 749

2015

Pasiva k 1.1. k 31.12.

Vlastní zdroje 8 568 8 746

Vlastní jmění 7 740 8 030

Fondy 318 306

Oceňovací rozdíly z přecenění fin. majetku 219 279

Výsledek hospodaření 179 131

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let 112 0

Cizí zdroje 0 3

Zaměstnanci 0 3

Pasiva celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 8 568 8 749

Správní rada

Petr Krásný Th.M.  předseda 
Lydie Halamová  členka pověřená administrací
Jan Morávek  člen  

Dozorčí rada

Ing. Tereza Křivková  
Ing. Bohumil Jána 
Jana Bártová

Naši spolupracovníci

Jana Bártová – externí účetní, Ing. Petra Horáčková –  facebook, Petr Michal – web,  
Mgr. Michal Balcar – právní poradce, Ing. Věra Dankaničová – administrativní výpomoc 
do dubna 2015, další dobrovolníci

Dále spolupracujeme s firmou Father & Sons Assets s.r.o., která nám poskytuje finanční 
poradenství, s firmou Father & Sons Visions s.r.o., která zpracovává naši grafiku,  
a s firmou I-HOSTING, která nám poskytuje softwarové a hardwarové služby.

Organizační struktura



NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 2015

oblast sociální a zdravotní

organizace město projekt částka

Point 4 – sdružení Plzeň Volnočasové aktivity pro matky s dětmi 10 000

Centrum volného času Moštárna o.p.s. Hejnice Senior klub 10 000

Sbor JB v Chrastavě Chrastava Klub Evergreen pro seniory 12 500

oblast děti a mládež

organizace město projekt částka

Sbor JB Ostrava Ostrava RC Martínek 12 500

Slánka, o.s. Mladá Boleslav Nenecháme mladé napospas 10 000

Sbor JB v Chocni Choceň Proti proudu 10 000

Centrum pro všechny generace o.s. Dobruška Vješák bez hranic 15 000

Sbor JB v Ivančicích Ivančice Rozvoj dílny pro kluky a holky 10 000

Program PARTNERSTVÍ

organizace město projekt částka

Sbor JB v Nové Pace Nová Paka Brána, MŠ a ZŠ 55 450

celkem 145 450

Na základě statutu nadace čl. 8 dodržela nadace ustanovení týkající se 
omezení nákladů souvisejících se správou nadace.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

2015

Výnosy  

Úroky 42

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 189

Přijaté příspěvky – kampaň 9

Výnosy celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 240

2015

Náklady  

Spotřeba materiálu 6

Ostatní služby 73

Mzdové náklady 29

Ostatní náklady 1

Náklady celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 109

Výsledek hospodaření (k 31. 12. v tisících Kč) 131



Drobní dárci
(nad 2.500 Kč) 

Marie Benešová (Jičín), Petr Esner (Mladá Boleslav), Jolana a Petr Krásných (Liberec), Jan Křivka 
(Liberec), Tomáš Marván (Ivančice), Jan Perner (Nová Paka), Evald a Rut Ruckých (Liberec) 

Drobní dárci:
(do 2.500 Kč)

Miroslav Boš (Česká Lípa), manželé Bukovští (Nové Město pod Smrkem), Jan Burda (Benešov), 
Šárka Czafíková (Benešov), Věra Dankaničová (Hejnice), Alena Dočiarová (Liberec), Lydie 
Halamová (Liberec), Ondřej Heřman (Rychnov nad Kněžnou), Jiří Charvát (Benešov), Petra 
Jágrová (Sychrov), Bohumil a Jana Jánovi (Liberec), Leoš Junek (Praha), Juda Kaleta (Nýrsko), 
Jindřich Kejík (Liberec), manželé Kellnerovi (Benešov), Ráchel Klasová (Benešov), Martin Klaus 
(Praha), manželé Kubišovi (Ostrava), Tomáš Kučera (Praha), Daniel Marek (Turnov), Tomáš Marván 
(Ivančice), Pavla a Jan Molnárovi (Liberec), Dagmar a Jan Morávkovi (Liberec), David Nitra (Nové 
Město pod Smrkem), Karel Novák (Mladá Boleslav), David Oliverius (Ostrava), Jakub Pabián 
(Krupka), Petra a Jan Pelantovi (Liberec), manželé Rečných (Liberec), Jan Selnekovič (Nové 
Město pod Smrkem), Zdeněk Staněk (Jirkov), Anna Šachová ml. (Benešov), Josef Šeda (Nowa 
Sól), manželé Šimkovi (Nová Paka), Jiří Šubr (Liberec); Tomáš Vágner (Liberec), Ctibor Veselý 
(Chrastava), Stanislav Vokál (Chrastava), Jaroslav Zajíček (Mladá Boleslav), manželé Zoreníkovi 
(Hejnice)

Informace o ověření účetní závěrky

Tento dokument obsahuje pouze vybrané údaje z účetní závěrky. Účetní závěrka je uložena v sídle 
účetní jednotky a ve sbírce listin rejstříkového soudu. Účetní závěrku ověřila auditorská společnost 
ADAMEC AUDIT s.r.o. a dne 3. června 2016 k ní vydala zprávu bez výhrad.

Úplný text výroční zprávy včetně účetní závěrky a přílohy k účetní závěrce sestavené  
k 31. 12. 2015 je uložen v sídle nadace a na Krajském soudu v Ústí n. L., pobočka Liberec.

Majetek nadace

Nadační kapitál nadace činí 7.500.000 Kč. Prostředky jsou uloženy u bank, finančních ústavů,  
v dluhopisech a podílových listech. Ostatní majetek nadace k 31. 12. 2015 činil 1.248.686,27 Kč.

Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353  
až 356 zákona č. 89/2012 Sb.

Dary nadaci

Dárci a sponzoři

Od sponzorů a organizací 26 783

Od drobných dárců 93 448

Dary – Program PARTNERSTVÍ 21 200

celkem 141 431

Jednota bratrská Liberec – Růžodol
Jednota bratrská Liberec – Ruprechtice
Sbor Jednoty bratrské v Benešově
Sbor Jednoty bratrské v Dobrušce
Sbor Jednoty bratrské ve Frýdlantu
Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě

Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích
Sbor Jednoty bratrské v Nýrsku
Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou
Sbor Jednoty bratrské v Semilech
Sbor Jednoty bratrské v Týnci nad Sázavou
Sbor Jednoty bratrské v Turnově



Nadace RACEK
Boženy Němcové 54/9, 460 05 Liberec V

telefon: 484 843 742
email: nadace@racek.org
www.nadace.racek.org

IČ: 25 85 46 40
Číslo účtu: 20 00 06 58 23 / 2010

Číslo účtu pro dary: 20 00 07 05 50 / 2010


